
MEMORANDO SEI Nº 0018236323/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 01 de setembro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 347/2023

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização para atender a demanda das unidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Joinville, e do Hospital Municipal São José.

Em atenção ao memorando SEI nº 0018232826 segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
da proposta
está de
acordo com
o edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/
Ficha
técnica/
Imagem
de site

Parecer 

17

918309  -  FILME  PARA
ULTRASON  110MM  X
20M  FILME
TERMOSSENSIVEL
FOSCO, UPP110

UNID

CWBCARE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

ULSTAR/
modelo  S  -
STANDART
-  110MM  X
20M  -  UPP
110S

Na proposta
a empresa
indicou o
descritivo do
comprasnet,
que é
divergente
do edital,
porém,
confirmou
em diligência
o item
ofertado,
onde foi
possível
verificar no
prospecto
que este
corresponde
ao exigido
no edital,
havendo a
necessidade
de confirmar
a
especificação
"fosco"

Isento Apresentou

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o filme
ofertado é
fosco.

22

33478  -  GEL
ELETROCARDIOGRAMA
100  ML/GR  GEL  PASTA
ECG  PARA  MEIO  DE

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR

CARBOGEL

Gel ecg mod.
100gr

De acordo

80005910001
Registro
Ativo,
confirmado

Apresentou
Proposta
Classificada.

SEI/PMJ - 0018236323 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 04/09/2023 09:06



CONTATO  PARA
CONDUCAO  DE
IMPULSO
HIPOALERGENICO,
ATOXICO,  ISENTO  DE
PRINCIPIO  ATIVO,  
EMBALAGEM  COM
BICO  DOSADOR,  COM
VOLUME  MÍNIMO  DE
100  ML/  GRAMAS,
CONTENDO  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,  LOTE,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA  2O  MESES
APOS  EMISSAO  DA  NF
DE ENTREGA.

LTDA no Portal
ANVISA

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca
9.6 - m)
Alvará
Sanitário

9.6 - n) AFE Parecer 

32

917208 - RECIPIENTE DE FEZES 80 ML EM
PLASTICO,  PA COLETORA, TAMPA COM
ROSCA  E  TRAVA,   OPACO/LEITOSO,
EMBALAGEM  UNITARIA  ,CONTENDO
DADOS  DE  IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
FABRICACAO/VALIDADE,  LOTE,
ISENCAO/REGISTRO  NO  M.S./ANVISA.
VALIDADE  MINIMA  2O  MESES   APOS
EMISSAO  DA  NF  DE  ENTREGA.
EMBALAGEM  SEGURA  PARA
ARMAZENAMENTO.

PC

CIRURGICA
SANTA  CRUZ
COM.  DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

CRAL
Válido até
08/05/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal da
Anvisa

Proposta
Aprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 04/09/2023, às 08:36,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0018236323 e o código CRC 5DB09ED1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.183452-7

0018236323v11

SEI/PMJ - 0018236323 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 04/09/2023 09:06


